
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск №10

15 ноября 2017 г.

www.finokrug.spb.ru 6+

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 14.11.2017 г.  № 41

Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год

В соответствии со ст. 62 Устава муниципального образования Финляндский округ и с учетом результатов публичных слушаний по проекту местного бюджета, проведенных 09.11.2017 года, Муници-

пальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2018 год:

– по доходам в сумме 128 188,5 тыс. руб.;

– по расходам в сумме 135 496,5 тыс. руб.;

– с дефицитом бюджета – 7 308,0 тыс. руб.

2. Утвердить доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и под-

группам видов расходов классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов согла-

сно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2018 году – 25 115,1 тыс. руб., в т.ч.: 25 108,2 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органа-

ми местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и 

выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате воз-

награждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге; 6,9 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного госу-

дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-

нию протоколов об административных правонарушениях.

8. Присвоить администратору поступлений в местный бюджет код «920» (1–3 разряды 20-тизначного кода бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации).

9. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ главным администратором следующих доходов местного бюджета:

920 1 17 01030 03 0000 180 – «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;

920 1 17 05030 03 0000 180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;

920 2 02 30024 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации»;

920 2 02 30024 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по ор-

ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

920 2 02 30024 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»;

920 2 02 30027 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-

же вознаграждение, причитающееся приемному родителю»;

920 2 02 30027 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье»;

920 2 02 30027 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю».

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 16 803,6 тыс. руб.

11. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета.

12. Утвердить следующий перечень главных администраторов доходов местного бюджета:

Код главного администратора доходов Наименование
182 Федеральная налоговая служба
806 Государственная административно-техническая инспекция
807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга
824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации
849 Администрация Калининского района Санкт-Петербурга
867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга
920 Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

13. Установить предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 0,0 тыс. руб.

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.

14. Направлять расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, установленных п. 2 настоящего решения, при условии обеспечения финансирования плановых расходов, в первую 

очередь на покрытие долга (при наличии долга).

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В.Ф.Беликов



2

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 14.11.2017 г. № 41

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 103073,4
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 94793,4
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 55666,2
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 36183,0
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 36182,0
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0
000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 19383,2
182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-

мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
19382,2

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 100,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34446,9
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34446,9
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 4680,3
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 4680,3
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8280,0
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт
821,8

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 7458,2
000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения
7458,2

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

4027,3

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1267,9

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

840,4

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1044,2

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

278,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25115,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 25115,1
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 25115,1
000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4852,3
920 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
4852,3

920 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4845,4

920 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

6,9

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

20262,8

920 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

20262,8

920 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 15251,4
920 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 5011,4
Итого: 128188,5

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 14.11.2017 г. № 41

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920       128970,0
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00     24111,6
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 01 04     22609,3

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005   1223,2
1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
920 01 04 99000 00005 120 1223,2

1.1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 121 942,5
1.1.1.1.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
920 01 04 99000 00005 129 280,7

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006   16533,8
1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
920 01 04 99000 00006 120 14062,1



3

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма

1.1.1.2.1.1. Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 121 10799,5

1.1.1.2.1.2. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда

920 01 04 99000 00006 122 1,2

1.1.1.2.1.3. Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 129 3261,4

1.1.1.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 2429,6
1.1.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 04 99000 00006 244 2429,6
1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 42,1
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 42,1
1.1.1.2.3.1.1. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 920 01 04 99000 00006 851 40,0
1.1.1.2.3.2. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 920 01 04 99000 00006 852 2,1
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонаруше-

ниях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 04 99000 G0100   6,9

1.1.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0100 240 6,9
1.1.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 04 99000 G0100 244 6,9
1.1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 04 99000 G0850   4845,4

1.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4466,8
1.1.1.4.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 121 3430,7
1.1.1.4.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
920 01 04 99000 G0850 129 1036,1

1.1.1.4.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 378,6
1.1.1.4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 04 99000 G0850 244 378,6
1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0
1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007   50,0
1.1.2.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1452,3
1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008   121,0
1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 121,0
1.1.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 99000 00008 244 121,0
1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031   90,0
1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 90,0
1.1.3.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 99000 00031 244 90,0
1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации 

о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
920 01 13 05000 80029   539,7

1.1.3.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 539,7
1.1.3.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 05000 80029 244 539,7
1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010   172,3
1.1.3.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 172,3
1.1.3.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 99000 90010 244 172,3
1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последст-

вий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 01 13 01000 90013   46,8

1.1.3.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 46,8
1.1.3.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 01000 90013 244 46,8
1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 01 13 02000 90014   16,4
1.1.3.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 16,4
1.1.3.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 02000 90014 244 16,4
1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма на территории муниципального образования
920 01 13 02000 90016   13,0

1.1.3.7.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 240 13,0
1.1.3.7.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 02000 90016 244 13,0
1.1.3.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 01 13 02000 90015   16,4

1.1.3.8.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 16,4
1.1.3.8.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 02000 90015 244 16,4
1.1.3.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-

пального образования
920 01 13 03000 90018   16,4

1.1.3.9.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 16,4
1.1.3.9.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 03000 90018 244 16,4
1.1.3.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и 

массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-
ятий

920 01 13 10000 70028   169,0

1.1.3.10.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 169,0
1.1.3.10.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 10000 70028 244 169,0
1.1.3.11. Расходы на возмещение вреда, причиненного гражданину в результате бездействия органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00033   251,3
1.1.3.11.1. Исполнение судебных актов 920 01 13 99000 00033 830 251,3
1.1.3.11.1.1. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 920 01 13 99000 00033 831 251,3
1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00     65,5
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборо-

на
920 03 09     65,5

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 09 04000 10019   26,7

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 240 26,7
1.2.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 09 04000 10019 244 26,7
1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычай-

ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

920 03 09 04000 10020   38,8

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10020 240 38,8
1.2.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 09 04000 10020 244 38,8



4

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма

1.3. Национальная экономика 920 04 00     527,0
1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01     500,0
1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных 

граждан
920 04 01 11000 20032   500,0

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 01 11000 20032 240 500,0
1.3.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 01 11000 20032 244 500,0
1.3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12     27,0
1.3.2.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12     27,0
1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 27,0
1.3.2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 12000 20034 244 27,0
1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     71745,3
1.4.1. Благоустройство 920 05 03     71745,3
1.4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования 920 05 03 06000 03021   30256,1
1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 30256,1
1.4.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 06000 03021 244 30256,1
1.4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03022   49,3
1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 240 49,3
1.4.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 06000 03022 244 49,3
1.4.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023   28575,9
1.4.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 28536,4
1.4.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 06000 03023 244 28536,4
1.4.1.3.2. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 39,5
1.4.1.3.2.1. Уплата иных платежей 920 05 03 06000 03023 853 39,5
1.4.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03024   12365,8
1.4.1.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 240 12365,8
1.4.1.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03024 244 12365,8
1.4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых 

территориях муниципального образования
920 05 03 06000 03030   498,2

1.4.1.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 240 498,2
1.4.1.5.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03030 244 498,2
1.5. Образование 920 07 00     1975,8
1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05     197,3
1.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправ-

ления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
920 07 05 99000 40011   197,3

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 197,3
1.5.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 05 99000 40011 244 197,3
1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07     112,4
1.5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08000 90026   112,4
1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 112,4
1.5.2.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 07 08000 90026 244 112,4
1.5.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09     1666,1
1.5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последст-

вий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 07 09 01000 90013   201,0

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 201,0
1.5.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 09 01000 90013 244 201,0
1.5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 07 09 02000 90014   44,0
1.5.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 44,0
1.5.3.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 09 02000 90014 244 44,0
1.5.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 07 09 02000 90015   46,0

1.5.3.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 46,0
1.5.3.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 09 02000 90015 244 46,0
1.5.3.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма на территории муниципального образования
920 07 09 02000 90016   16,0

1.5.3.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90016 240 16,0
1.5.3.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 09 02000 90016 244 16,0
1.5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-

пального образования
920 07 09 03000 90018   182,7

1.5.3.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 182,7
1.5.3.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 09 03000 90018 244 182,7
1.5.3.6. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального обра-

зования
920 07 09 07000 40025   1176,4

1.5.3.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 1176,4
1.5.3.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 09 07000 40025 244 1176,4
1.6. Культура, кинематография 920 08 00     6126,1
1.6.1. Культура 920 08 01     6126,1
1.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026   604,2
1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 604,2
1.6.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 08 01 08000 90026 244 604,2
1.6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на территории муниципального образования
920 08 01 09000 05027   5521,9

1.6.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 5521,9
1.6.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 08 01 09000 05027 244 5521,9
1.7. Социальная политика 920 10 00     21815,0
1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     1552,2
1.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-

пальной службы
920 1001 99000 60012   1552,2

1.7.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 60012 310 1552,2
1.7.1.1.1.1. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 1001 99000 60012 312 1552,2
1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     20262,8



5

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма

1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860   15251,4

1.7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 15251,4
1.7.2.1.1.1. Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 920 10 04 99000 G0860 313 15251,4
1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0870   5011,4

1.7.2.2.1. Иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 320 5011,4
1.7.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 920 10 04 99000 G0870 323 5011,4
1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00     535,5
1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     535,5
1.8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и 

массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-
ятий

920 11 02 10000 70028   535,5

1.8.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 535,5
1.8.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 11 02 10000 70028 244 535,5
1.9. Средства массовой информации 920 12 00     2068,2
1.9.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02     2068,2
1.9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации 

о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
920 12 02 05000 80029   2068,2

1.9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 2068,2
1.9.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 12 02 05000 80029 244 2068,2
2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974       6526,5
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00     6508,6
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 974 01 02     1327,0
2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001   1327,0
2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1327,0
2.1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 121 942,5
2.1.1.1.1.2. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 974 01 02 99000 00001 122 103,8
2.1.1.1.1.3. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
974 01 02 99000 00001 129 280,7

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

974 01 03     5181,6

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе

974 01 03 99000 00002   2061,6

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2061,6
2.1.2.1.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 121 1583,4
2.1.2.1.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
974 01 03 99000 00002 129 478,2

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003   265,2

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 265,2
2.1.2.2.1.1. Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-

мым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
974 01 03 99000 00003 123 265,2

2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004   2770,8
2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 2405,2
2.1.2.3.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 121 1847,3
2.1.2.3.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
974 01 03 99000 00004 129 557,9

2.1.2.3.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 365,6
2.1.2.3.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 974 01 03 99000 00004 244 365,6
2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петер-

бурга и содержание его органов
974 01 03 99000 90009   84,0

2.1.2.4.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 84,0
2.1.2.4.1.1. Уплата иных платежей 974 01 03 99000 90009 853 84,0
2.1.2.5. Образование 974 07 00     17,9
2.1.2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05     17,9
2.1.2.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправ-

ления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
974 07 05 99000 40011   17,9

2.1.2.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 240 17,9
2.1.2.5.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 974 07 05 99000 40011 244 17,9
: Итого 135496,5

Приложение № 3

к решению Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ

от 14.11.2017 г. № 41

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00     30620,2
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 99000 00001   1327,0
1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 99000 00001   1327,0
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 02 99000 00001 100 1327,0

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99000 00001 120 1327,0
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований
01 03     5181,6

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 01 03 99000 00002   2061,6



6

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов
Сумма

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99000 00002 100 2061,6

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00002 120 2061,6
1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-

янной основе
01 03 99000 00003   265,2

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99000 00003 100 265,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00003 120 265,2
1.2.3. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 00004   2770,8
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 03 99000 00004 100 2405,2

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00004 120 2405,2
1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 200 365,6
1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 240 365,6
1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содер-

жание его органов
01 03 99000 90009   84,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01 03 99000 90009 800 84,0
1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99000 90009 850 84,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций
01 04     22609,3

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 99000 00005   1223,2
1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00005 100 1223,2

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 99000 00005 120 1223,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006   16533,8
1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00006 100 14062,1

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 99000 00006 120 14062,1

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 200 2429,6
1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 240 2429,6
1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 00006 800 42,1
1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 00006 850 42,1
1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
01 04 99000 G0100   6,9

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0100 200 6,9
1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0100 240 6,9
1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
01 04 99000 G0850   4845,4

1.3.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99000 G0850 100 4466,8

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 G0850 120 4466,8
1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 200 378,6
1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 240 378,6
1.4. Резервные фонды 01 11     50,0
1.4.1. Резервный фонд Местной администрации 01 11 99000 00007   50,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000 00007 800 50,0
1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 00007 870 50,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13     1452,3
1.5.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 01 13 99000 00008   121,0
1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 200 121,0
1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 240 121,0
1.5.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 01 13 99000 00031   90,0
1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 200 90,0
1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 240 90,0
1.5.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования
01 13 05000 80029   539,7

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 200 539,7
1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 240 539,7
1.5.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 99000 90010   172,3
1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 200 172,3
1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 240 172,3
1.5.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
01 13 01000 90013   46,8

1.5.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 200 46,8
1.5.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 240 46,8
1.5.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 01 13 02000 90014   16,4
1.5.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 200 16,4
1.5.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 240 16,4
1.5.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма на терри-

тории муниципального образования
01 13 02000 90016   13,0

1.5.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90016 200 13,0
1.5.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90016 240 13,0
1.5.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального образования
01 13 02000 90015   16,4

1.5.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 200 16,4
1.5.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 240 16,4
1.5.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального обра-

зования
01 13 03000 90018   16,4

1.5.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 200 16,4
1.5.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 240 16,4
1.5.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 

организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
01 13 10000 70028   169,0

1.5.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 200 169,0
1.5.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 240 169,0
1.5.11. Расходы на возмещение вреда, причиненного гражданину в результате бездействия органов местного самоуправления 01 13 99000 00033   251,3
1.5.11.1. Исполнение судебных актов 01 13 99000 00033 830 251,3
1.5.11.1.1. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 99000 00033 831 251,3
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00     65,5



7

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов
Сумма

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     65,5
2.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, ин-

формирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации
03 09 04000 10019   26,7

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04000 10019 200 26,7
2.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04000 10019 240 26,7
2.2.2.1. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 

а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
03 09 04000 10020   38,8

2.2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04000 10020 200 38,8
2.2.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04000 10020 240 38,8
3. Национальная экономика 04 00     527,0
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01     500,0
3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 04 01 11000 20032   500,0
3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 11000 20032 200 500,0
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 11000 20032 240 500,0
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     27,0
3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12     27,0
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 200 27,0
3.2.1.1.1/ Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 240 27,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     71745,3
4.1. Благоустройство 05 03     71745,3
4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования 05 03 06000 03021   30256,1
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 30256,1
4.1.1.1.1/ Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 30256,1
4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования 05 03 06000 03022   49,3
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03022 200 49,3
4.1.2.1.1/ Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03022 240 49,3
4.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 05 03 06000 03023   28575,9
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 28536,4
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 28536,4
4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 03023 800 39,5
4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 06000 03023 850 39,5
4.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципального образования 05 03 06000 03024   12365,8
4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 200 12365,8
4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 240 12365,8
4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях 

муниципального образования
05 03 06000 03030   498,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03030 200 498,2
4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03030 240 498,2
5. Образование 07 00     1993,7
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     215,2
5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
07 05 99000 40011   215,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 200 215,2
5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 240 215,2
5.2. Молодёжная политика 07 07     112,4
5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 07 07 08000 90026   112,4
5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 200 112,4
5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 240 112,4
5.3. Другие вопросы в области образования 07 09     1666,1
5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
07 09 01000 90013   201,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 200 201,0
5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 240 201,0
5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 07 09 02000 90014   44,0
5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 200 44,0
5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 240 44,0
5.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального образования
07 09 02000 90015   46,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 200 46,0
5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 240 46,0
5.3.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма на терри-

тории муниципального образования
07 09 02000 90016   16,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90016 200 16,0
5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90016 240 16,0
5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального обра-

зования
07 09 03000 90018   182,7

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 200 182,7
5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 240 182,7
5.3.6. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 07 09 07000 40025   1176,4
5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 200 1176,4
5.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 240 1176,4
6. Культура, кинематография 08 00     6126,1
6.1. Культура 08 01     6126,1
6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08 01 08000 90026   604,2
6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 200 604,2
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 240 604,2
6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории муниципального образования
08 01 09000 05027   5521,9

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 5521,9
6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 5521,9
7. Социальная политика 10 00     21815,0
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01     1552,2
7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 99000 60012   1552,2
7.1.1.1. Социальное обеспечение населения 10 01 99000 60012 300 1552,2
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99000 60012 310 1552,2
7.2. Охрана семьи и детства 10 04     20262,8
7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
10 04 99000 G0860   15251,4

7.2.1.1. Социальное обеспечение населения 10 04 99000 G0860 300 15251,4
7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99000 G0860 310 15251,4



8

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 15.11.2017 г. в 20.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов
Сумма

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 99000 G0870   5011,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение населения 10 04 99000 G0870 300 5011,4
7.2.2.1.1. Иные выплаты населению 10 04 99000 G0870 320 5011,4
8. Физическая культура и спорт 11 00     535,5
8.1. Массовый спорт 11 02     535,5
8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 

организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
11 02 10000 70028   535,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 535,5
8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 535,5
9. Средства массовой информации 12 00     2068,2
9.1. Периодическая печать и издательства 12 02     2068,2
9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования
12 02 05000 80029   2068,2

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 200 2068,2
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 240 2068,2
: Итого 135496,5

Приложение № 4

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 14.11.2017 г. № 41

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 30620,2
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1327,0
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 5181,6
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
01 04 22609,3

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1452,3
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 65,5
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 65,5
3. Национальная экономика 04 00 527,0
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 500,0
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 27,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 71745,3
4.1. Благоустройство 05 03 71745,3
5. Образование 07 00 1993,7
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 215,2
5.2. Молодёжная политика 07 07 112,4
5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1666,1
6. Культура, кинематография 08 00 6126,1
6.1. Культура 08 01 6126,1
7. Социальная политика 10 00 21815,0
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1552,2
7.2. Охрана семьи и детства 10 04 20262,8
8. Физическая культура и спорт 11 00 535,5
8.1. Массовый спорт 11 02 535,5
9. Средства массовой информации 12 00 2068,2
9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 2068,2
  Итого: 135496,5

Приложение № 5

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 14.11.2017 г. № 41

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2018 год

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 7308,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 7308,0
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения –128188,5
920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 135496,5
  Итого источников финансирования дефицита бюджета 7308,0


